БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ                                  СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	[image: Герб7]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
            АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

      KАРАР				                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «15» fинуар 2015 й.                          № 1                            «15» января 2015 г.

О плане проведения мероприятий по  Году литературы
в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

Во исполнение Указа  Президента Республики Башкортостан от 01.12.2014 года № УП-350 «О проведении в Республике Башкортостан Года литературы» Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий в рамках Года литературы в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2.Утвердить план мероприятий по проведению Года литературы в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение №2).
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                    Т.Ш. Куснияров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Сандугачевский
сельсовет муниципального района
Янаульский район
от «15 » января2015 года № 1

СОСТАВ
комиссии по проведению мероприятий в рамках Года литературы в сельском поселении Сандугачевский сельсовет МР Янаульский район
Республики Башкортостан

	Куснияров Т.Ш.
	глава сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район председатель комиссии

	Сафина А.Р.
	директор МБУК Сандугачевский сельский дом Культуры, заместитель председателя комиссии

	Члены:

	Мухаметшина Н.И.
	заведующий филиалом № 26 МАУ ЯРМЦБС

	Касфатова С.К.
Шамсиева Л.Р.
	заведующий филиалом № 8 МАУ ЯРМЦБС
художественный руководитель Сандугачевский СДК

	Кусниярова Н.Г.
	культорганизатор сельского клуба с. Барабановка

	Ислибаева Л.И.
	культорганизатор сельского клуба с. Рабак

	Алексеев А.А.
	директор МБОУ СОШ с. Сандугач

	Султанахметова Л.Ф.
	зам. директора МБОУ СОШ с. Сандугач по воспитательной части

	Гайсина Э.В.
	заведующий ООО МБОУ СОШ с . Сандугач в с. Рабак

Управляющий делами Администрации                        Р.Р. Галиуллина

                                                                                              Приложение № 2
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                        сельского поселения  Сандугачевский
                                                                                        сельсовет муниципального района
                                                                                       Янаульский район
                                                                                        от  «15» января 2015 г. № 1

План мероприятий  по проведению Года культуры
в сельском  поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2014 год

	№
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1                        Мероприятия

		№пп
	Название мероприятия
	Форма работы
	Сроки и место проведения

	1
	Читаем лучшее.2015 секунд чтения
	Акция в детских садах
	В течение 2015 года

	2
	Тонкий знаток душ человеческих к 155-летию А.П. Чехова
	Литературный портрет,
литературная гостиная
	Январь 2015г
МБОУ СОШ с. Сандугач
Сельские филиалы библиотек

	3
	«Благородный сын народа» к 120-летию Ш.Бабича
	Литературная гостиная
	Январь 2015г
Сельские филиалы библиотек

	4
	К 85-летию М. Карима «Долгое-долгое детство»
	Литературная гостиная
	январь 2015г
Сельские филиалы библиотек

	5
	 «Великий, могучий язык», посвященный международному дню родного языка
	Организация книжной выставки
	Февраль 2015г
Сельские филиалы библиотек

	6
	«Очаг творческого вдохновения» к 55-летию со дня рождения Р.Мухаметдинова
	Литературная прогулка по творчеству поэта
	Февраль 2015г
Сельские филиалы библиотек

	7
	«Русские поэты о весне и женщине»
	Конкурс  чтецов
	Март 2015г
МБОУ СОШ с. Сандугач

	8
	С волшебной кисточкой по сказкам Андерсона
	Выставка рисунков
	Апрель 2015г
Сельские филиалы библиотек

	9
	Созвездие книжных новинок
	Обзор новых поступлений
	Апрель 2015г
Сельские филиалы библиотек

	10
	Твои непрочитанные книги
	Анонс книжных новинок
	Апрель 2015г
Сельские филиалы библиотек

	111
	Остров книголюбов,  книжкино царство
	Литературная игра
	Апрель 2015г
Сельские филиалы библиотек

	112
	Литературный праздник «Путешествие по книжной Вселенной»
	Викторина среди учащихся начальных классов
	Май 2015г
Сельские филиалы библиотек

	113
	Все дети талантливы
	Литературно-творческий конкурс  читающих семей
	май 2015г
Сельские филиалы библиотек

	114
	«Этот бой святой и правый» к 70-летию Победы
	Театрализованное представление
	Май 2015г
Сандугачевский СДК,Рабакский СК
Барабановский СК

	115
	Встреча с вдовами ВОВ и тружениками тыла «И помнит Мир спасенный,
Мир вечный, Мир живой»
	Праздничное мероприятие, чаепитие
	Май 2015г
МБОУ СОШ с. Сандугач
совместно  с МБУК Сандугачевский СДК

	116
	Золотая полка юбиляра
	Цикл книжных выставок и мероприятий к юбилеям писателей
	В течение года во всех филиалах бибилиотек

	117
	Пушкинский день в библиотеке
	Выставки рисунков, викторины
	Июнь 2015г
Сельские филиалы библиотек

	118
	«Хлеб - всему голова»
	вечер для хлеборобов
	Август 2015г
Сандугачевский СДК

	119
	«Певец  российских простор» к 120- летию  С.А.Есенина
	Час поэзии
	Октябрь 2015г
Сельские филиалы библиотек

	220
	145 лет со дня рождения И.А. Бунина «Чужой среди своих»
	Обзор литературы
	Октябрь  2015г
Сельские филиалы библиотек

	221
	195 лет со дня рождения А.А. Фета « В гармонии с природой»
	Литературно-поэтическая композиция
	Ноябрь 2015г
Сельские филиалы библиотек

	2
222
	«Мы не исчезнем без следа» к 125-летию со дня рождения А.З.Валиди
	Час-портрет
	Декабрь 2015г
Сельские филиалы библиотек

	1. Строительство, ремонт и реставрация объектов культуры

	Текущий ремонт Сандугачевского СДК
	апрель-август
	[bookmark: _GoBack]

          Управляющий делами  					                       Р.Р. Галиуллина

image1.png